
 

                                                                                           

ВЕЛИКОДИМЕРСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

РІШЕННЯ 

 

Про внесення змін до  

Програми «Фінансова підтримка  

комунального підприємства 

«Великодимерське» на 2023 рік» 

 

    З метою   забезпечення   стабільної   роботи   комунального   підприємства 

«Великодимерське», відповідно до ст. 71, 91 Бюджетного кодексу України, 

керуючись п. 22 ч.1 ст. 26, ч. 1 ст. 59 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», враховуючи позитивні висновки та рекомендації 

постійної комісії з питань планування, фінансів, бюджету, соціально-економічного 

розвитку, промисловості, підприємництва, інвестицій та зовнішньоекономічних 

зв’язків та постійної комісії з питань комунальної власності, інфраструктури, 

транспорту, житлово-комунального господарства, архітектури, містобудування та 

благоустрою, Великодимерська селищна рада 
 

В И Р І Ш И Л А : 

 

1. Внести зміни до програми «Програму фінансової підтримки комунального    

підприємства «Великодимерське» на 2023-2024 рік» (далі – Програма) згідно з 

додатком. 

2. Фінансовому управлінню Великодимерської селищної ради 

фінансування Програми проводити в межах затверджених асигнувань. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну депутатську 

комісію Великодимерської селищної ради VIII скликання з питань планування, 

фінансів, бюджету, соціально-економічного розвитку, промисловості, 

підприємництва, інвестицій та зовнішньоекономічних зв’язків. 
 

Тимчасово здійснююча 

повноваження селищного голови 

секретар ради                                                                    Антоніна СИДОРЕНКО 
 

смт Велика Димерка 

від 05 грудня 2023 року  

№ 1695 LVIIІ-VIIІ 



 

                             Додаток  

рішення селищної ради 

                              від 05 грудня 2023 року № 1695 LVIIІ-VIIІ 

 
 

ПРОГРАМА 

«Фінансова підтримка комунального підприємства «Великодимерське» на 2023 рік» 

 

1. Паспорт Програми 

 

1. Ініціатор розроблення Програми Управління будівництва, житлово-комунального 

господарства та розвитку інфраструктури 

Великодимерської селищної ради 

КП «Великодимерське» 

2. Підстава для розроблення ст.71,91 Бюджетного кодексу України, Закон 

України «Про місцеве самоврядування в Україні» 

3. Розробник програми Управління будівництва, житлово-комунального 

господарства та розвитку інфраструктури 

Великодимерської 

селищної ради 

4. Головний розпорядник бюджетних 

коштів 

Управління фінансів Великодимерської 

селищної ради 

5. Відповідальний виконавець 

програми 

КП «Великодимерське» 

6. Учасники програми Управління будівництва, житлово-комунального 

господарства та розвитку інфраструктури 

Великодимерської селищної ради, Управління 

фінансів Великодимерської селищної ради, КП 

«Великодимерське» 

7. Термін реалізації програми 2023 рік 

8. Перелік місцевих бюджетів, які 

беруть участь у виконанні програми 

Місцевий бюджет 

9. Загальний обсяг фінансових ресурсів, 

необхідних для 

реалізації програми, грн.: 

5 330 356,22 

 

1. Загальні положення 

1. Програма «Фінансова підтримка КП «Великодимерське» (далі - Програма) 

розроблена з метою забезпечення стабільної та беззбиткової діяльності комунального 

підприємства. 

У зв’язку із збройною агресією рф, на території Великодимерської територіальної 

громади відбувалися бойові дії. Населення громади не сплачувало за надані їм послуги по 



 

водопостачанню та водовідведенню, в результаті чого виникла заборгованість по сплаті за 

спожиту електричну енергію.  

У сучасних економічних умовах для забезпечення виконання власних статутних завдань 

комунальні підприємства нерідко потребують залучення додаткового фінансування, яке 

сприятиме стабілізації їх фінансово-господарської діяльності, покращенню стану розрахунків, 

більш ефективному використанню майна комунальної власності, оновленню виробничих 

потужностей технічної бази, забезпеченню повного і своєчасного внесення платежів до 

бюджету. Враховуючи наявність заборгованості КП «Великодимерське» не має можливості за 

власні надходження у повному обсязі погасити утворену заборгованість. 

2. Програма розповсюджується виключно на КП «Великодимерське». 

 

2. Визначення мети Програми 

Метою Програми є сприяння та забезпечення стабільної діяльності комунального 

підприємства, збереження комунального майна шляхом надання фінансової підтримки 

комунальному підприємству «Великодимерське», відповідно до його функціональних 

призначень щодо надання мешканцям територіальної громади послуг в галузі житлово-

комунального господарства. 

 

3. Основні завдання програми 

1. Покращення якості надання послуг комунальним підприємством;  

2. Зміцнення матеріально-технічної бази підприємства;  

3. Забезпечення проведення капітального та поточного ремонтів об’єктів спільної 

власності Великодимерської селищної територіальної громади.  

4. Надання фінансової допомоги для переоснащення, відновлення та реконструкції 

виробничих потужностей підприємства.  

5. Здійснення своєчасних розрахунків за спожиті енергоносії, що відносяться до 

виробничої собівартості підприємства, та є невід’ємною частиною виробничого циклу.  

8. Придбання матеріалів, запасних частин, оплати робіт, послуг для стабільної роботи 

підприємств та підготовки їх до роботи в осінньо-зимовий період.  

9. Подолання наслідків стихії, надзвичайних ситуацій та аварій.  

10. Запобігання банкрутства та відновлення платоспроможності комунального 

підприємства. 

 

 

4. Джерела та обсяги фінансування Програми 

4.1. Обсяги фінансування Програми: 

 

№ 

п/п 

Назва 

підприємства 

Напрямок діяльності Обсяг коштів на 

виконання 

програми ( грн.) 

1. КП 

«Великодимерське» 

Погашення заборгованості по  

електропостачанню 

400 000 

2. КП 

«Великодимерське» 

Закупівля реагентів для  проведення чистки та 

дезінфекції споруд та мереж водогонів з послідуючим 

повторним дослідженням проб питної води в 

адміністративних межах Великодимерської ОТГ 

50 000 

 



 

3. КП 

«Великодимерське» 

Погашення заборгованості по сплаті Єдиного 

соціального внеску 

1 532 658 

4. КП 

«Великодимерське» 

Погашення заборгованості по сплаті Податку на 

додану вартість 

444 207 

5. КП 

«Великодимерське» 

Погашення заборгованості по сплаті військового 

збору 

188 477 

6. КП 

«Великодимерське» 

Проведення відновлювальних робіт ям-септиків, 

закріпленими за багатоквартирними будинками в с. 

Світильня 

400 000 

7. КП 

«Великодимерське» 

Проведення демонтажу водонапірної башти в с. 

Гоголів з подальшою закупівлею матеріалів для 

влаштування системи з гідроакумуляторами. 

144 284 

8.  КП 

“Великодимерське” 

Проведення відновлювального поточного ремонту 

покрівлі на багатоквартирному житловому будинку за 

адресою: вул. Хоменка, буд. 30 в с. Богданівка  

100 000 

9. КП 

“Великодимерське” 

Придбання причепа для перевезення мобільного 

генератора 138 КВТ.  

200 000 

10. КП 

“Великодимерське” 

Проведення робіт по забезпеченню безперебійним 

резервним електроживленням об’єктів 

водопостачання та водовідведення, що підлягають 

влаштуванню автономного електроживлення з 

додатковим влаштуванням акумулюючих баків (за їх 

відсутності), на виконання листа Броварської 

військової адміністрації 

1 740 730,22 

 

11 КП 

“Великодимерське” 

Проведення поточного ремонту адміністративного 

приміщення за адресою вул. Соборна, буд. 15 в смт 

Велика Димерка Броварського району Київської 

області 

130 000,00 

Всього  5 330 356,22 

 

4.2. Протягом терміну дії програми обсяг фінансування Програми може змінюватись 

відповідно до рішення ради про внесення змін до бюджету на відповідний рік. 

4.3. Виконавцями Програми визнати: 

- головним розпорядником бюджетних коштів – фінансове управління 

Великодимерської селищної ради. 

- одержувачами бюджетних коштів на виконання заходів Програми КП 

«Великодимерське» 

 

 

 

 



 

5. Порядок використання коштів місцевого бюджету, передбачених на реалізацію 

програми 

 

5.1. Фінансова підтримка за рахунок бюджетних коштів надається на безповоротній 

основі. Фінансова підтримка надається виключно в межах бюджетних призначень, встановлених 

рішенням ради про бюджет громади на поточний рік за цією програмою, та в межах надходжень 

до місцевого бюджету. 

5.2. Не підлягають забезпеченню за рахунок коштів бюджету витрати комунальних 

підприємств: 

- на премії та інші стимулюючі виплати, передбачені колективними договорами; 

- на відрахування профспілковим організаціям для проведення культурно-масової і 

фізкультурної роботи; 

- на утримання об’єктів соціально-культурної інфраструктури підприємств; 

- на надання спонсорської і благодійної допомоги; 

- на інші непродуктивні витрати, які безпосередньо не були пов’язані із основним 

напрямком діяльності підприємства, який передбачений Статутом підприємства та відповідає 

меті і завданням програми. 

 

6. Організація реалізації програми та здійснення контролю за її виконанням 

 

6.1. Реалізація програми покладається на КП «Великодимерське». 

6.2. Безпосередній контроль за виконанням завдань програми здійснює постійна 

комісія з питань планування фінансів, бюджету, соціально-економічного розвитку, 

промисловості, підприємництва, інвестицій та зовнішньоекономічних зв’язків. 

 

7. Очікувані результати 

 

7.1. Виконання Програми дозволить: 

- створити умови для стабільної і беззбиткової роботи КП «Великодимерське» при 

здійсненні своєї господарської діяльності; 

- підвищити рівень обслуговування населення та надання житлово-комунальних 

послуг; 

- покращити фінансовий стан комунального підприємства. 

 

8. Прикінцеві положення 

 

8.1. До програми можуть бути внесені зміни та доповнення, відповідно до чинного 

законодавства. 

 

 

 

Тимчасово здійснююча 

повноваження селищного голови 

секретар ради                                                                    Антоніна СИДОРЕНКО 

 

  


